Requerimento N° 081 de 2017
[bookmark: _GoBack]do vereador ‘JOÃO DA LUZ’

Requer da Secretaria de Segurança Pública do Município a recolocação da câmera de segurança localizada no Bairro São Joaquim, em frente ao condomínio residencial porto rico.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis, o vereador abaixo-assinado a V. Ex.ª, ouvida a casa que:

Nos termos do artigo 132, inciso I, do Regimento Interno, que seja enviado ofício à Secretaria de Segurança Pública do Município à recolocação da câmara de segurança localizada no Bairro São Joaquim, em frente ao condomínio residencial porto rico.

JUSTIFICATIVA

É necessária a urgente recolocação da câmera de segurança que está localizada no Bairro São Joaquim, em frente ao residencial porto rico, uma vez que a mesma “caiu” do poste onde era fixada, deixando a área sem de monitoramento. A câmera estava localizada em frente a uma grande casa lotérica, tendo o local bastante movimento, sendo necessário seu constante monitoramento.

Atento ao pedido dos moradores, representados pelo Sr. Francisco, contato (62) 99480-7578, que requer providências no sentido de resposta imediata a este requerimento.

Certo de que a solicitação será atendida, reitera votos de estima e consideração.

Sala das sessões, 18 de Maio de 2017

    _______________________________

JOÃO DA LUZ - PHS
VEREADOR